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Znikoma mniejszość badanych popiera pomysł Kościoła, PiS-u i
środowisk  antykobiecych.  CBOS  zapytał  o  opinie  w  sprawie
prawnej dopuszczalności aborcji. Wyniki obok mówią same za
siebie.[R]

W ciągu jednego dnia na facebookowej grupie przeciwniczek i
przeciwników  nowego  prawa  zgromadziło  się  prawie  45  tys.
ludzi. Partia Razem organizuje protesty w całej Polsce – od
Szczecina po Lublin.[S]

Nowy,  niezwykle  radykalny  projekt  autorstwa  katolickich
fundamentalistów  z  organizacji  Ordo  Iuris  został  ujawniony
przedwczoraj i wzbudził falę społecznego oburzenia. Zakłada on
karanie kobiet za przerywanie ciąży, wszczynanie dochodzeń w
prokuraturze  dotyczących  poronień,  całkowite  zakazanie
stosowania  antykoncepcji  awaryjnej  i  spirali,  oraz  m.in.
utrudnienie dostępu do badań prenatalnych.[S]

Pomysł  dalszego  zaostrzania  jednego  z  najbardziej
restrykcyjnych praw antyaborcyjnych w Europie spotkał się z
szerokim  oburzeniem.  W  mediach  społecznościowych  wrze  –
tysiące kobiet zaczęło używać awatara w postaci narysowanego
na czarnym tle schematu narządów rodnych, na którym jeden z
jajowodów zmienia się w dłoń pokazującą obraźliwy gest. Do
spontanicznie  powstałej  grupy  “Dziewuchy  dziewuchom”  należy
już niemal 45 tys. osób, które dzielą się doświadczeniami i
pomysłami. Jedną z akcji stanowić ma wysyłanie premier Beacie
Szydło, która oficjalnie poparła pomysł całkowitej aborcji,
wieszaków – międzynarodowego symbolu walki o prawo do aborcji.
To  właśnie  m.in.  przy  jego  użyciu  zdesperowane  ciężarne
przerywały ciąże w czasach, kiedy było to zakazane. Jak piszą
niektóre uczestniczki grupy, na ironię zakrawa fakt, że w

https://wolnemedia.net/wiekszosc-polakow-przeciw-projektowi-ordo-iuris/
https://wolnemedia.net/wiekszosc-polakow-przeciw-projektowi-ordo-iuris/


Polsce za takie narzędzie służyły również szydła.[S]

Demonstracje odbędą się dzisiaj o godz. 14.00 w kilkunastu
miastach w całej Polsce, m.in. w Warszawie (pod Sejmem), w
Częstochowie, Rzeszowie i Trójmieście, a ich symbolem jest
wieszak.  “Wieszak  służy  dziś  do  wieszania  ubrań.  Kiedyś
zdesperowane i pozbawione praw kobiety sięgały po niego, aby
przerwać ciążę. Nie pozwólmy, by to okrutne i barbarzyńskie
prawo  wróciło!  Posłowie  chcą  torturować  polskie  kobiety,
skazywać je na więzienie, upokorzenie i śmierć. Chcą uczynić z
Polski piekło, w którym kobieta, która poroni, jest ścigana
przez prokuraturę, a badania prenatalne są nielegalne. Nie
pozwólmy odebrać sobie godności!” – piszą na swojej stronie
„Facebooka”.[S]
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